
OBSAH 

vydání 07/2024

TRENDY
6 Závod o demokracii

Propagandistické organizace bez 
přestávky zaplavují internet faleš
nými zprávami. Jaká je obrana?

10 Novinky ze světa IT
Co zvládá nový procesor Intelu, 
Win 11 mezi adblockem a AI, 
Threads dostihuje síť X, 
Copilot+ PC jako nový typ počítače 
a další zajímavosti.

16 Zákon o umělé inteligenci: 
lepší něco nežli nic
První zákon o umělé inteligenci na 
světě pochází z Evropy. Není doko
nalý, ale je lepší než nic.

18 Digitální analfabeti namísto 
digitálních domorodců?
Digitální dovednosti generace 
Z jsou horší, než se očekávalo. 
Proč tomu tak je?

22 Vyzkoušeno: Chytrý 
dalekohled s AI rozpoznáváním 
AXVisio10x32 jako zařízení s vynika
jící optikou a offline rozpoznáváním 

171 o ptáku.

24 Novinky: Bezpečnost
Miliony za dopadení podvodníků 
z gangu LockBit | Bezpečnostní 
skandály Microsoftu! Desítky tisíc 
falešných obchodů | Dvoufaktorové 
ověřování není stoprocentní.

28 Jak nenávist umlčuje
Nenávist na síti může mít nebez
pečné důsledky pro demokracii 
a společnost.

30 Předběhl dobu: Auto na elektřinu 
První elektroauto se objevilo už 
před sto lety. Na svůj úspěch si ale 
muselo počkat.

32 Ochrana v reálném čase 
pro všechny uživatele
Téměř všechny prohlížeče používají 
službu Google Safe Browsing. Jak 
tato ochrana funguje.

34 Baterie chytrá jako počítač 
Začínající firma vyvinula baterii 
řízenou softwarem. Vydrží déle 
a přeprogramuje se na druhý život.

38 Maturant AI
V čem pomůže AI studentům a uči
telům. A bude nutná redukce umělé 
inteligence ve školách?

40 Všestranné zabezpečení: 
Bezpečnostní průvodce Chipu 
Konkrétní bezpečnostní tipy jsou 
důležité, ale strategie jsou ještě 
důležitější, protože se jimi můžete 
vždy chránit před novými hrozbami.

TESTY

numier.

58 Grafické karty pro hráče
AMD a Nvidia lákají na modernizo
vané verze současných GPU. Ukáže
me vám, jakou pozici si nové mode
ly v segmentu grafických karet 
(vyšší) střední třídy vydobyly

62 Chip doporučuje:
Nothing Phone (2)
Designový LED smartphone druhé 
generace není jen další prémiový 
telefon.

64 Krátké testy: hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho
ny a další zajímavé železo. Přináší
me vám testy vybraných zařízení.

*

A í

72 Nejdůležitější 
bezpečnostní nástroj
Otestovali jsme jedenáct správců 
hesel, kteří ohlídají vaše bezpečná 
hesla na počítačích a mobilních 
telefonech.

78 Krátké testy: software
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a nástroje pro PC, 
smartphony a tablety.

PRAXE
84 Tajná akta Windows

Na palubě OS Windows 11 je mnoho 
užitečných nástrojů a funkcí, které 
však jsou často dobře ukryté a má
lokdo je pozná.

90 Nejlepší triky pro YouTube 
Bohužel se nejoblíbenější videosluž- 
ba díky omezením Googlu používá 
čím dál hůř. Ukážeme vám, jak si 
YouTube opět zpříjemnit.

94 Snadná modernizace 
staršího počítače
Upgradujte svůj počítač rychle 
a za málo peněz. Chip vám dodá 
to správné know-how.

100 Tiskový systém ve Windows 
Vyznejte se v tom, jak Windows 
spolupracuje s tiskárnami, jak 
využívat virtuální tisk nebo opravit 
vadné ovladače.

102 Chytré domácí zabezpečení a asvépomoci
S aplikací Home Assistant si může
te ve svém domě nebo bytě poho
dlně nastavit vlastní zabezpečovací 
systém.

traenoint

gageassi®
se

tro
u,

000

106 Expertní umělá inteligence 
pro speciální případy
Vedle univerzálních AI existují 
i menší specializované systémy 
specializované na určité činnosti.
Vyzkoušejte je s námi.

110 Tipy a triky
Jednoduché i profesionální tipy na 
chytrý software a bezproblémový 
hardware, tipy týkající se mobilních 
zařízení i programů na Chip DVD.

STALE RUBRIKY
3 Editorial
4 Obsah

50 To nejlepší z Chip DVD
120 Tiráž
122 Příště



OBSAH

RTTE

tap 
epeste

Mnn-nESiEgut-pn

• PA

: 9

uto

40. Yeaummw- fdimmn)
(AILLI

! &

wie Bule.

a

.Jah
a 
it

(h

10

M
as

tit
Ai

IEEETYI

fiormeon

: Ii ()
: an:

tend go, , • ine

eresers

IT

Am:

the

is. tail,2-.-t.11

matatu

s

1..:

Bezpečnostní průvodce Chipu 
Provedeme vás bezpečnostním auditem a vysvětlíme 
bezpečnostní koncepty a jejich důvody, abyste byli vždy 
dobře chráněni před novými hrozbami.

Tajná akta Windows 11 
Představujeme vám skvělé, ale také 
dobře skryté možnosti Windows. 84

40

Nezlobte se S hesly
Otestovali jsme jedenáct správců hesel pro bezpečné 
přihlašování k účtům v počítačích a mobilních telefonech.

MI
9 : th - 1.

uattione

Chytrý upgrade staršího počítače
v

Casto dává omlazovací kúra staršího PC nebo 
notebooku větší smysl než koupě nového. 
Poradíme vám S výhodnou modernizací.

PLNÉ VERZE

‘ Chip DVD a On-line DVD

edia Extra C° • Preim

‘.--

2 ‘u:

A hal
PLNE VERZE

Al Video
.all

SwifDoo PDF Pro 
Editor dokumentů 

VMware Workstation 17 
Virtuální počítač 

AdGuard 7 Premium 
Ochrana browseru 

File Organizer 2024 
Pořádek v datech 

Hra: Volání tásky 
Dobrodružná skrývačka 

AWZ Screen Recorder 
Nahrávání obrazovky 

AntiRansomware 2024
Stop hackerům 

MediaRecovery 14 
Záchrana fotografií 
Photo Editor Pro 8 
Základní foteeditor 

VYZKOUŠEJTE

Zorin OS 17 
Náhrada Windows 

Slunečnice.cz

- hier 121:4

Top 30

we.
fir

in
"ha.,

Upscaler PRO

CHIE

gon Vylepšení 

0 • 2: o
a retuše filmu

Plná verze Nero Al Video Upscaler PRO 
představuje snadnou cestu, jak vylepšit 
neprilis vydařené videozábéry nebo 
rekonstruovat staré filmy pomoci 
nástrojů umělé inteligence.

C

.hit

“Is

7

O 1 
: Y: o fr
5 to

(7 :

Cu

_
this :

till

Ath 

tule
CD e

1the
4.

VMware Workstation 17 
Virtuální počítač. 
Profesionální nástroj VMware Workstati
on je výkonné řešení na vytváření a pro
voz virtuálních počítačů pod operačními 
systémy Windows, Linux a macOS.

Nero AI Video Upscaler 
Vylepšení videa
Nero Al Video Upscaler PRO představuje 
snadnou cestu, jak vylepšit starší nebo 
nepříliš vydařené videozáběry se zapoje
ním nástrojů umělé inteligence.

SwifDoo PDF Pro 2
Editor dokumentů 
Aplikace SwifDoo PDF je použitelná 
nejen jako prohlížeč, ale především 
jako editor obsahu PDF dokumentů 
a nástroj na jejich převody do jiných 
formátů.

AdGuard 7 Premium 
Ochrana browseru. 
AdGuard je filtr webových stránek, spo
lupracující se všemi prohlížeči - odstra
ní reklamu, zablokuje škodlivé stránky 
a zařídí i rodičovskou kontrolu.

File Organizer 2024 
Pořádek v datech
Malý program File Organizer vám po
může S pravidelným úklidem pevného 
disku počítače a automatickým tříděním 
souborů do složek dle jejich vlastností.

Zorin os 17
Náhrada Windows
Zorin OS je linuxový operační systém se 
snadným českým ovládáním, moderním 
vzhledem, předinstalovanými progra
my a možností spouštět programy pro 
Windows.

a-
X* 
05

V cut 
/-Papetexa usopy 97

nov 4 g0,
mantl ners

en

• wall.

is

4 > 07 > 2024 > CHIP

Slune%25c4%258dnice.cz

